
Stará pošta přivítala 
československou bigbeatovou legendu – skupinu Olympic.

6/2022

strana 12

strana 13

Foto : Jan Jech



strana 2

Uzávěrka inzerce a příspěvků

pro č. 7 - 8 / 2022 je

20. 6. 2022

tel: 281 028 602
e-mail: podatelna@praha-bechovice.cz.

web: www.praha-bechovice.cz/1435_Nove-cislo-ZB-na-webu.

Šéfredaktor: Šárka Hudečková
Redakční rada: RNDr. Soňa Beroušková, Martina Rafačová, Dis. a Michaela Čížková

Veškeré příspěvky, inzerci a osobní zprávy přijímá
sekretariát Městské části Praha - Běchovice, Šárka Hudečková,
tel: 281 028 602, mobil: 725 762 710,
e-mail: zivotbechovic@seznam.cz.
Příspěvky, které nebudou doručeny na uvedené kontakty,
nelze otisknout.

Za obsah čísla odpovídá redakce, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky 
nemusejí vyjadřovat názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravit, 
krátit nebo nezveřejnit. Dále pak upravovat otištěné materiály pouze po stránce gramatické, 
nikoliv stylizační.

Rukopisy se nevracejí.

Tisk: Petr Chrt, Polygrafické práce, Grafické práce: Lenka Vichová, Náklad: 900 ks

Redakční uzávěrka čísla je do 15. každého kalendářního měsíce. Příspěvky zaslané po tomto
datu nemusejí být v čísle otištěny. V srpnu časopis nevychází.

Reg. č. MK ČR E 19752

Život Běchovic vydává Městská část Praha - Běchovice.        
Adresa vydavatele: Městská část Praha - Běchovice
                                Českobrodská 3
                                190 11    Praha 9

OBSAH 6/2022:

Slovo starosty
Rada, Úřad MČ
Ohlédnutí za děním
MŠ a ZŠ
Knihovna
SDH Praha - Běchovice 
Klub Běcho
Kultura  
Sport

 v Běchovicích

str. 3
str. 3-9
str. 10

str. 11-12
str. 13
str. 14
str. 15 

str. 17-18
str. 20-22

CENÍK INZERCE ŽIVOTA BĚCHOVIC

1/31/2 1/4

A4
A4 A4 A4

1/8
A4

1/16
A4

1/6
A4

Velikost 1 strany A4-uvnitř         3 840,- Kč
Velikost 1 strany A4-poslední strana         4 480,- Kč

Velikost 1/2 strany A4-uvnitř         1 920,- Kč
Velikost 1/2 strany A4-poslední strana         2 240,- Kč

Velikost 1/3 strany A4-uvnitř         1 440,- Kč
Velikost 1/3 strany A4-poslední strana         1 680,- Kč

Velikost 1/4 strany A4-uvnitř            960,- Kč
Velikost 1/4 strany A4-poslední strana         1 120,- Kč

Velikost 1/6 strany A4-uvnitř            720,- Kč
Velikost 1/6 strany A4-poslední strana            840,- Kč

Velikost 1/8 strany A4-uvnitř            480,- Kč
Velikost 1/8 strany A4-poslední strana            560,- Kč

Velikost 1/16 strany A4-uvnitř            240,- Kč
Velikost 1/16 strany A4-poslední strana            280,- Kč

Uvedené ceny jsou včetně DPH.
Ceník je platný od 1.1.2016



strana 3

SLOVO STAROSTY

Milí Běchovičáci, 

také jste někdy v životě 
plánovali? Dovolenou, nákup, 
stavbu domu nebo založení 
rodiny? Každý si jistě vzpomene 
na absurdní scénu jednoho z dílu 
oblíbených Básníků, kdy manžel 
Borůvky, jedné ze Štěpánových 
lásek, věděl naprosto přesně kdy 
pojedou, a na jakou dovolenou. 

Kdy přijde první a druhé dítě a kdy si pořídí automobil. 
Plánování může někdy zajít do opravdu zajímavých 
končin. Nemělo by tomu tak ale být u plánu 
Metropolitního. Praha, stejně jako všechna velká města 
naší republiky má pečlivě zpracovaný dokument, kterým 
se řídí při rozhodování o svém území. Jmenuje se Územní 
plán a pro rozhodování samospráv i státní správy je 
jedním z nejdůležitějších dokumentů vůbec. Vždy, když se 
plán modernizuje nebo připravuje nový, je třeba, aby se 
na jeho podobě shodlo co nejvíce jeho účastníků. Krom již 
zmíněné samosprávy a státní správy jsou to stavebníci, 
právnické a fyzické osoby a hlavně občané. Ti všichni mají 
právo se k plánu vyjadřovat a podávat k němu tzv. 
připomínky. Cílem, ke kterému by mělo město dojít je 
kompromis tedy jakási forma dohody na celém území. 
Dohoda nemusí být vždy pro každého super výhodná. 
Neměla by se ale také stát pro nikoho významnou 
prohrou. To, proč se u významných dokumentů typu 
Územní plán hledá co nejširší shoda je jeho budoucí 
stabilita. Čím více účastníků procesu se na jeho podobě 
shodne, tím méně jich ho posléze bude chtít měnit, anebo 
jeho podobu napadat. Hlavní město Praha se v těchto 
dnech blíží do finále příprav nového územního plánu                 
s názvem Metropolitní. Každý občan se k němu může 
vyjádřit a podat připomínku. O nich i více o plánu píšu                
v samostatném článku uvnitř ŽB.

        
Stejně jako každý rok připravuje MČ na první víkend                 
v červnu největší společenskou akci pro celou rodinu – 
Běchovický den. Letos se můžete těšit na Cestu kolem 
světa, vystoupení skupina Prague Queen a hlavní 
hvězdou celého dne se stane skupina Jelen! Chybět 
samozřejmě nemůže skvělé občerstvení našich hospod              
i obligátní pouť s autodromem. S koncem měsíce června 
se loučí naši školáci se školním rokem a přichází tolik 
vytoužené období prázdnin. Přeji všem našim školákům, 
aby měli na „výzu“ samé jedničky, a aby si prázdniny užili 
bez omezení a v pohodě. Dospělým přeji, aby si našli 
chvilku na relax a mohli vyrazit někam na dovolenou. Než 
ale prázdniny přijdou, přeji všem pohodový měsíc červen.

Ondřej Martan
Váš starosta

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE

ÚMČ Praha - Běchovice
Českobrodská 3
190 11 Praha 9

+ 420 281 028 611

podatelna@praha-bechovice.cz

.........................................................................................

.........................................................................................

..........................................................................
 

@

Úřední hodiny:
Pondělí 8-12  13-17
Středa   8-12  13-18
Pátek     8-12



strana 4

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE

źnávrh na uzavření Smlouvy o nájmu reklamní plochy             
v ulici Českobrodská;

źnávrh na souhlas s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě                
o dílo na akci „Dostupné bydlení – lokalita Mladých 
Běchovic;

źnávrh na uzavření smlouvy o obstarávání věci – zajištění 
akce Slavnosti vína dne 17.9.2022;

źnávrh Závěrečného účtu MČ Praha – Běchovice za rok 
2021;

źnávrh na schválení účetní závěrky MČ Praha – 
Běchovice;

źnávrh Rozpočtového opatření č. 10/22 – dodatečné 
finanční vztahy;

źnávrh Rozpočtového opatření č. 11/22 – dotace na činnost 
JSDH;

źnávrh na uzavření smlouvy č. INO/16/06/000411/2022             
a pověření starosty k jejímu podpisu;

źnávrh Rozpočtového opatření č. 12/22 – návratná finanční 
výpomoc;

źnávrh Rozpočtového opatření č. 13/22 – dotace Nadace 
ČEZ;

źnávrh na souhlas s uzavřením dohody o uznání závazku  
k náhradě škody;

źnávrh na souhlas s výjimkou z místní úpravy provozu               
na pozemních komunikací;

źnávrh na souhlas s uzavřením smlouvy o umístění 
nereklamních doplňků na zařízení veřejného osvětlení se 
společností Technologie hlavního města Prahy, a.s.;

źnávrh na odstoupení od smlouvy – renovace dřevěných 
oken v objektu Stará pošta;

źnávrh na uzavření Smlouvy o nájmu části pozemku parc. 
č. 727, k.ú. Běchovice;

źnávrh o souhlas s cenovou nabídkou na REALIZACI 
Stezky Koloděje – Běchovice, „Loukoťová stezka“;

źnávrh na likvidaci a vyřazení majetku z účetní evidence 
příspěvkové organizace Mateřská škola Čtyřlístek – 
revokace usnesení Rady MČ č. 6/082/21;

źnávrh na souhlas s omezením provozu v době hlavních 
prázdnin v MŠ Čtyřlístek Praha – Běchovice;

źnávrh na poskytnutí příspěvku Mateřské škole Čtyřlístek 
Praha – Běchovice na nákup elektrického sporáku;

źnávrh na schválení Dodatku č. 1 k servisní smlouvě                
na pravidelný servis sekčních vrat na objektu hasičské 
zbrojnice Praha – Běchovice;

źnávrh na souhlas se studií vestavby kanceláří v podkroví 
západního křídla objektu Stara pošta;

źnávrh studie „BYTOVÉ DOMY DO PANENEK II.“;
źZprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Mateřské 

školy Čtyřlístek Praha – Běchovice za rok 2021;
źnávrh na jmenování komise pro otevírání, hodnocení             

a posouzení nabídek pro VZ s názvem „Realizace stavby 
CYKLOSTEZKY 2020 - Trasa I“;

źžádost o stanovisko k úplatnému převodu pozemků v k.ú. 
Běchovice;

źnávrh na souhlas s výměnou střešních oken v bytu 
č.2/387, Blok IV, Mladých Běchovic 2;

źnávrh na zapracování požadavků k PD Rekonstrukce 
sportovní haly Richtrova 536;

źnávrh na souhlas se řešením fasády novostavby 
nájemních objektů v areálu Technologického parku 
investora KKIG Běchovice 2 s.r.o.;

             RNDr. Soňa Beroušková
tajemnice ÚMČ

Na svém 93.  jednání dne 12.5. 2022 mimo jiné Rada 
MČ projednala:

Na svém 91. jednání dne 13.4. 2022 mimo jiné Rada 
MČ projednala:

Na svém 92.  jednání dne 27.4. 2022 mimo jiné Rada 
MČ projednala:

źnávrh Rozpočtového opatření č. 07/22 – zvýšení rozpočtu 
– dotace od MHMP na mimořádné výdaje v souvislosti               
s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou                 
na útěku před agresí Ruské federace;

źnávrh Rozpočtového opatření č. 08/22 - ponechání 
nevyčerpaných finančních prostředků z dotací 
poskytnutých MČ v roce 2021 a v předchozích letech;

źnávrh Rozpočtového opatření č. 09/22 – pojistné plnění;
źnávrh výběru zhotovitele stavebních prací v základní 

škole – dodatečné práce;
źnávrh výběru zhotovitele stavebních prací v základní 

škole – dodávka a montáž zvedací plošiny;
źnávrh na souhlas s nákupem čtečky čárových kódů                  

pro základní školu;
źnávrh obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy o změně 

Statutu hl. m. Prahy;
źnavýšení rozpočtu akce „Čarodějnice 2022“;
źposkytnutí finančního daru při narození šestého dítěte;
źnávrh na uzavření Dohody o uznání dluhu a splátkovém 

kalendáři z pokut vzniklých z přestupkového řízení;
źnávrh na změnu ve složení Komise pro sociální věci;
źnávrh Dodatku č. 2 k Rámcové smlouvě o službách 

elektronických komunikací s T-Mobile Czech Republic 
a.s.;

źnávrh výběru dodavatele na opravu umělého povrchu               
na dětském hřišti v Kuťatech;

źžádost o stanovisko k vydání souhlasu s dělením 
pozemku parc. č. 818, k.ú. Běchovice;

źnávrh na souhlas s dělením pozemku parc. č. 1481/2             
a 1482/3, oba k.ú. Běchovice;

źzáměr stavby „Novostavba rodinného domu na parcele            
č. 871 a 872 v k.ú. Běchovice;

źnávrh na souhlas s potvrzením souladu Povodňového 
plánu pro výstavbu chodníků v ulici Mladých Běchovic              
s povodňovým plánem MČ Praha – Běchovice;

źnávrh na uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene              
s PREdistribuce, a.s.;

źnávrh na schválení vyhlášení veřejné zakázky (VZ)                   
s názvem „Realizace stavby CYKLOSTEZKY 2020 - 
Trasa I“ a schválení administrátora VZ;

źnávrh na dočasné rozšíření celkové kapacity Mateřské 
školy Čtyřlístek Praha – Běchovice ve zrychleném 
režimu.

źnávrh na schválení rozpočtů příspěvkových organizací 
Městské části Praha – Běchovice na rok 2022 a 
střednědobých výhledů rozpočtu příspěvkových 
organizací Městské části Praha – Běchovice na roky 2023 
až 2025;

źvýsledek kontroly příspěvkové organizace MČ Praha – 
Běchovice v roce 2022 – Mateřská škola Čtyřlístek;

źnávrh na mimořádný příspěvek PO na mimořádné výdaje 
v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, 
kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace;

źnávrh na úhradu členského příspěvku ve Sdružení 
tajemníků městských a obecních úřadů ČR, z. s.;

źnávrh na účast na kurzu „Oblast pracovněprávních vztahů 
v judikatuře a praxi“;

źnávrh na uzavření příkazní smlouvy na zajištění kulturních 
akcí pořádaných pro občany MČ Praha – Běchovice;

źnávrh na odpis nedobytných pohledávek vzniklých z pokut 
v přestupkovém řízení v letech 2006–2016;

źnávrh na schválení zhotovitele žádosti o dotaci v rámci 
programu NPŽP – Elektromobilita pro obce a státní 
správu;



strana 5

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICEÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE

Pohledy Běchovic
Od 1.června 2022 si bude možné na úřadě koupit pohled MČ 
Praha – Běchovice. Pohled máme ve dvou variantách – letní 
a zimní. Cena jednoho pohledu je 10 Kč. K dostání bude               
na podatelně úřadu v 1. patře u Mgr. Martiny Vlkové.

RNDr. Soňa Beroušková
tajemnice ÚMČ

Informace k volbám
Prezident republiky vyhlásil volby do zastupitelstev obcí 
rozhodnutím publikovaným ve Sbírce zákonů pod č. 81/2022 
Sb.

V našem případě se jedná o volby do Zastupitelstva hlavního 
města Prahy (ZHMP) a do Zastupitelstva městské části 
Praha – Běchovice (ZmČ).

Volby se budou konat ve dnech 23. a 24. září 2022

Hlasovat budete moci jako obvykle ve dvou volebních 
místnostech podle místa trvalého pobytu, a to:

ź v Běchovicích I v budově Úřadu MČ Praha – 
Běchovice, Českobrodská 3 – volební okrsek občanů 
z Běchovic I

ź v Běchovicích II ve sportovním areálu Na Korunce,
     Na Korunce 580 – volební okrsek občanů z Běchovic II

Volební místnosti budou pro vás otevřeny:

ź v pátek 23. září 2022 od 14:00 hodin do 22:00 hodin
ź v sobotu 24. září 2022 od 8:00 do 14:00 hodin.

Další informace získáte u Mgr. Martiny Vlkové, odpovědné  
za volby – tel: 281 028 613, 
e-mail: martina.vlkova@praha-bechovice.cz nebo                       
u tajemnice úřadu RNDr. Soni Berouškové – tel: 281 028 604

Provoz Úřadu MČ Praha – Běchovice v červenci a srpnu

V červenci a srpnu bude čerpat většina zaměstnanců úřadu řádnou dovolenou, a protože zákoník práce ukládá vyčerpání 
veškeré dovolené v příslušném kalendářním roce a dále pak máme povinnost umožnit vyčerpání 14 dnů dovolené vcelku, 

je opravdu obtížné při malém počtu zaměstnanců zajistit                 
v době dovolených plnohodnotnou zastupitelnost. 
Budeme se snažit zajistit provoz pro veřejnost v běžném 
rozsahu, ale ve výjimečných případech se může stát, že bude 
provoz omezen, proto vám doporučujeme informovat se 
předem na podatelně.

Telefon podatelna: 281 028 611.

Děkujeme za pochopení a všem přejeme příjemné a klidné 
letní dny.

RNDr. Soňa Beroušková
tajemnice ÚMČ

Úřad městské části Praha – Běchovice
oznamuje, že 

ve dnech 4.7. - 8.7.2022
bude z provozních a technických důvodů úřad pro veřejnost uzavřen.

Výstupy z CzechPoint a ověření dokumentů a podpisu 
vám vydá místní pobočka České pošty.

RNDr. Soňa Beroušková
tajemnice ÚMČ



strana 6

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE

Metropolitní plán – vize Prahy na 20 let 
Každý z nás jistě ve svém životě alespoň jednou slyšel 
sousloví „územní plán“. Je to dokument, který určuje podobu 
měst a obcí v celé naší republice. Říká, kde se smí stavět               
a kde už ne. Kde povedou silnice a kde budou sportoviště. 
Kde bude les a kde bydlení. I Praha má svůj územní plán. 
Dlouhé desítky let… Vlastně celou moderní historii čítající 20. 
i 21. století.
Nejedná se při tom o žádný statický dokument fixující podobu 
města na dlouhá desetiletí. Územní plán je živý a stále se 
měnící plán, reagující na aktuální potřeby města a jeho 
obyvatel. Tam, kde před lety existovala potřeba výstavby 
základního školství může být dnes poptávka po domovech 
seniorů. Tam, kde měla být před lety nerušící výroba se dnes 
plánuje bydlení.
Každý plán se proto periodicky, zhruba jednou za deset let, 
mění v celém svém rozsahu. Poslední velkou změnou prošel 
územní plán sídelního útvaru Hlavního města Prahy v roce 
1999. V roce 2009 byla připravena jeho aktualizace s názvem 
Koncept. Nebyla, bohužel, projednána a v roce 2012, dle 
mého názoru nešťastně, tak trochu revolucionářsky zrušena. 
Od téhož roku započala příprava nového plánu s názvem 
Metropolitní.

Metropolitní plán prošel již dvěma fázemi, které zákon 
stanoví jako fáze předcházející fázi závěrečné, s názvem 
Veřejné projednání. První dvě fáze jsou určeny pro politickou 
reprezentaci města, aby projevila iniciativu při samotném 
zadání. Pro architekty a úředníky, aby začali na plánu 
pracovat, a pro dotčené orgány státní správy, aby nově 
vznikající plán připomínkovali.
Nastupující 3. fáze je určena primárně pro veřejnost (proto              
i název Veřejné projednání). Každý občan má až do konce 
června tohoto roku možnost vznášet své připomínky a doručit 
je zpracovateli plánu – Institutu plánování a rozvoje (IPR).
Městská část Praha – Běchovice má v tuto chvíli velice 
podobné postavení jako občané a bude vznášet své 
připomínky. Stane se tak, jako v roce 2009, když vznikal 
Koncept územního plánu. Stejně jako v roce 2013, kdy měla 
poprvé možnost připomínkovat Metropolitní plán. Stejně jako 
připomínky ke stávajícímu územnímu plánu z roku 2017                
a 2018. Budou prostě připomínkovány stejně, jako 
posledních 13 let.

Rozvojové oblasti Běchovic
Běchovice mají již několik desetiletí dvě hlavní rozvojové 
oblasti pro nové bydlení. Prostor mezi Běchovicemi                      
a Újezdem nad Lesy, tzv. území Východ a prostor u Běchovic 
2 (pole mezi ulicí Do Říčan a Říčanským potokem). Nově (ale 
již v roce 2009) je navržená oblast rozvoje v okolí bývalého 
běchovického statku. Zde by měl vzniknout prostor pro nové 
fotbalové hřiště vč. zázemí. Územní rezerva pro místo 
posledního odpočinku a prostor pro cca 40–50 rodinných 
domů. Běchovice 1 i Běchovice 2 by se tímto územím 
propojily (až na malou mezeru pod vedením vysokého 
napětí) a získaly tolik potřebnou chybějící infrastrukturu 
občanské vybavenosti.

Kde se na Metropolitní plán podívat?
Metropolitní plán je vystaven v již zmíněné instituci IPR, 
sídlící v Emauzích na adrese Vyšehradská 52. Pro tvorbu 
připomínek je nově přizpůsobena webová aplikace, 
dostupná každému občanovi z domova. Jejím 
prostřednictvím lze zpracovat, navrhnout a odeslat jakoukoli 
připomínku, týkající se charakteru a funkčního využití území.

Připomínky MČ
Jak jsem již zmínil, i Běchovice budou podávat své 
připomínky k Metropolitnímu plánu. Jejich podobu a znění si 
může každý občan přijít vyslechnout na jednání 
zastupitelstva MČ dne 15. června 2022. Zde budou všechny 
navržené připomínky představeny a následně i projednány. 
Jejich znění bude následně vystaveno na webu i úřední 
desce ÚMČ.

Proč plánovat město?
Kvalitním plánem města činíme město předvídatelným             
a transparentním pro jeho investory, politické vedení, ale 
hlavně pro občany. Díky kvalitně zpracovanému a veřejně 
dostupnému plánu každý občan ví, co ho čeká v jeho 
sousedství. Jaké rozvojové plochy jsou v jeho městské části 
a kam bude rozvoj MČ směřovat. Plán by zároveň měl být 
širokým konsenzem občanské společnosti, vedení města              
i klíčových partnerů, jako jsou investoři a úředníci. Naše 
snaha proto vede cestou dohody s městem. Snaha, která čítá 
již déle než 10 let trvající úsilí, a ve které jsme konzistentním  
a stabilním partnerem.

Ondřej Martan
starosta

Více informací naleznete na :

https://metropolitniplan.praha.eu/jnp/cz/index.html



strana 7

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICEÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE



strana 8

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE



strana 9

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICEÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE

Změna Tarifu PID 
ve Středočeském kraji od 12. 6. 2022

Od 12. června 2022 dochází na základě rozhodnutí 
Středočeského kraje k několika úpravám jízdného na linkách 
v systému PID ve Středočeském kraji. Nejvýznamnější 
změnou je zrušení bezplatné přepravy pro seniory nad 70 let 
v autobusech a sjednocení podmínek pro tuto věkovou 
kategorii v autobusech a vlacích PID. Senioři nad 70 let 
budou nově platit poloviční jízdné, tedy stejně jako nyní 
senioři od 65 let. Další novinkou je zavedení výhodných 
krátkodobých i jednodenních jízdních dokladů pro přepravu 
jízdních kol a speciální zlevněné jízdné bude zavedeno pro 
účastníky odboje a odporu proti komunismu a válečné 
veterány.
Přeprava seniorů nad 70 let
Senioři nad 70 let již nebudou moci cestovat na území 
Středočeského kraje v autobusech zdarma, ale nově budou 
platit jak v autobusech, tak i ve vlacích PID poloviční jízdné, 
stejně jako nyní senioři nad 65 let. K dispozici budou 
jednorázové i dlouhodobé předplatní jízdní doklady. V Praze 
se výše ani rozsah slev nijak nemění.
Jízdné pro jednotlivou jízdu je odstupňováno podle počtu 
tarifních pásem a časové platnosti. Zakoupit jej, je možné 
přes mobilní aplikaci PID Lítačka, u řidičů autobusů nebo                  
v jízdenkových automatech, případně v pokladnách ČD               
ve stanicích a u průvodčích ve vlacích ČD, KŽCD, Arriva 
vlaky (jen linka S49) a Die Länderbahn. Jak v autobusech, tak 
v pokladnách a ve vlacích ČD i u většiny jízdenkových 
automatů je možné také platit platební kartou.
Předplatní časové kupony jsou opět odstupňovány podle 
pásmové platnosti a lze je koupit v měsíční, čtvrtletní nebo 
roční variantě, a to přes mobilní aplikaci PID Lítačka,              
v elektronické podobě nahrané na Lítačku, In Kartu Českých 
drah nebo bankovní bezkontaktní platební kartu, případně                
v papírové podobě k průkazce PID. Elektronické kupony je 
možné zakoupit buďto on-line přes e-shop PID Lítačky, nebo 
ve všech prodejních místech Dopravního podniku hl. m. 
Prahy, či ve vybraných pokladnách ČD, popř. na dalších 
místech. Papírové předplatní kupony lze koupit                            
na předprodejních místech pražského Dopravního podniku  
a také na pokladnách Českých drah.
Nové jízdní doklady pro přepravu jízdních kol
Od 12. června 2022 bude možné pro přepravu jízdních kol                
ve vlacích PID využít výhodné časové přepravné pro cesty   
na území Středočeského kraje, resp. vnějších tarifních 
pásmech. Na výběr bude mezi dvouhodinovým přepravným 
za 30 Kč a celodenním přepravným za 80 Kč (to bude platit 
vždy do 4:00 následujícího dne). Tyto jízdní doklady budou 
platit s jakoukoli platnou jízdenkou PID cestujícího ve všech 
vlacích PID ve vnějších tarifních pásmech (1 až 12) a bude 
možné je zakoupit jak v elektronické podobě v aplikaci PID 

Lítačka, tak v papírové podobě na pokladnách ČD nebo              
u průvodčích ve vlacích ČD, KŽCD, Arriva vlaky (jen linka 
S49) a Die Länderbahn. Přeprava kol na území Prahy 
zůstane s jakoukoli platnou jízdenkou PID i nadále zdarma.
Zvýhodněné předplatné pro účastníky odboje proti 
komunismu a válečné veterány
Pro účastníky odboje a odporu proti komunismu a válečné 
veterány, kteří se prokážou předepsaným osvědčením nebo 
průkazem vydaným Ministerstvem obrany ČR, bude nově              
k dispozici speciální zlevněný roční kupon za 365 Kč platný 
pro vnější tarifní pásma PID pouze na území Středočeského 
kraje. Tento kupon bude možné nahrát pouze elektronicky              
v rámci PID Lítačky a vyřídit si potřebnou žádost o slevovou 
kategorii bude možné pouze v budově centrálního 
dispečinku Dopravního podniku hl. m. Prahy v Praze 2, Na 
Bojišti. Toto jízdné neplatí na území hl. m. Prahy (pásma P, 0 
a B) a ve vnějších tarifních pásmech nacházejících se                  
na území krajů sousedících se Středočeským krajem.

kontakt
Ing. Filip Drápal

tiskový mluvčí, vedoucí odboru marketingu ROPID
M +420 602 379 792

Mgr. Oldřich Buchetka
tiskový mluvčí IDSK

M +420 725 940 097

drapal.filip@ropid.cz

buchetka.oldrich@ropid.cz



strana 10

OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH

Fo
to

 (4
x)

:  
Ja

n 
Je

ch

Starosta Ondřej Martan s místostarostou Petrem Vichem uctili památku padlých ve 2. světové válce.

Olympic to na Staré poště pořádně rozjel.

Děti si mohly díky Mladým hasičům 
zasoutěžit v požárních sportech.

Běchovické čarodějnice dne 30.4.2022
Plnící se Starou poštu rozehřál František Nedvěd junior.



strana 11

MŠMŠ

Čarodějnice v Mateřské škole Čtyřlístek
Odpoledne 29.4.2022 se na zahradě mateřské školy sešlo 
velké množství rodičů, dětí ze školky i jejich sourozenců, aby 
si společně užili odpoledne. Programem provázel klaun 
“Cucíno“, který měl pro děti připravenou hudbu s tancem, 
kouzlením, závody pavoučků a obří bubliny. Děti si potom 
vyzkoušely další soutěže, které pro ně připravily paní učitelky. 
Za odměnu dostaly perník a píšťalku.
Následovalo občerstvení v podobě cukrové vaty a opečených 
buřtíků. Malé čarodějnice byly opravdu strašidelně oblečené, 
měly krásné klobouky, šaty a košťátka. Odpoledne se 
vydařilo a všichni si setkání užili.

Eva Mašitová
ředitelka MŠ

Fo
to

 : 
 A

rc
hi

v 
M

Š

ZŠ

Angličtina v novém

Od nadcházejícího školního roku dochází na naší škole                  
k významnému posunu ve výuce angličtiny. Protože 
vnímáme potřebu dobré znalosti cizího jazyka jako zásadní 
prioritu naší školy, začneme s povinnou výukou již od prvních 
ročníků. Doposud probíhala výuka v první a druhé třídě 
formou kroužku hrazeného z rozpočtu MČ Praha-Běchovice. 
Nově tedy budou mít naši školáci v 1. a 2. třídě dvě hodiny 
angličtiny týdně, od 3. ročníku čtyři hodiny týdně. Všechny 
hodiny jsou dělené, to znamená, že děti jsou rozděleny                 
do skupin po přibližně 12 žácích. Žáci se také mohou těšit              
na kompletní nové řady moderních učebnic, které jsme                 
pro příští školní rok nakoupili.

Jaroslav Svátek
Ředitel ZŠ

Etické dílny

V tomto školním roce měly všechny třídy možnost zúčastnit 
se vybraného programu z pestré nabídky organizace 
Hope4kids. Jednalo se o programy všeobecné primární 
prevence, které zábavnou formou pomáhají budovat 
charakter dětí i dospívajících a předcházet jejich rizikovému 
chování. Programy na naší škole vedla empatická a stále se 
usmívající paní lektorka Rút Kořínková, která dokázala 
aktivity přizpůsobit konkrétním potřebám jednotlivých tříd               
a následně poskytla také zpětnou vazbu a doporučení                 
pro další práci s třídou. Všechny programy byly interaktivní, 
paní lektorka využívala pestrou škálu didaktických metod 
jako je hraní rolí, diskuse, skupinové aktivity a hry podporující 
komunikaci, spolupráci a kreativitu. Pro nejmladší školáky byl 
program zpestřen maňáskovou loutkou, která do tříd přinesla 
odlehčení a humor.

Vzhledem k tomu, že děti byly v posledních dvou letech                  
ve velké sociální izolaci, uvítali jsme zejména zážitkové 
stmelovací programy Tajemný ostrov a Filmovou školu,                  
ve kterých bylo zapotřebí se vzájemně domluvit, pomáhat si  
a dát přednost společnému zájmu před svým vlastním. První 
a druhé třídy měly programy zaměřené na kamarádské 
chování, učení se ohleduplnosti a trpělivosti. Společné hry je 
měly povzbudit k vzájemným pozitivním vztahům.
Myslím, že pro nás učitele bylo přínosné především to, že 
jsme mohli vystoupit ze své role a stát se pozorovateli, kteří 
dokáží zachytit i to, co v běžné výuce zachytit nelze.

Šárka Brabencová
učitelka ZŠ

Fo
to

 : 
 A

rc
hi

v 
ZŠ



strana 12

ZŠ

5.A na farmě
Ani vám nevím, jak se to tak rychle stalo, ale ti moji malí 
prvňáčci jsou najednou na konci páté třídy. Samostatná, 
vypracovaná a spolehlivá jednotka. Fajn děti, se kterými se 
dobře pracuje. Fajn děti, se kterými se člověk nenudí. Fajn 
děti, se kterými jsem si užila týden na farmě Zababeč                      
v Třebušíně. Farma, tak trochu na konci světa, byla jako 
stvořená pro naše hrátky v duchu Jaroslava Foglara. Počasí 
nám hrálo do noty a my, dokonale rozmazleni skvělou 
kuchyní paní majitelky, jsme mohli podnikat výpravy, výlety              
a cesty za poznáním. A veřte, poznali jsme vskutku mnohé.
Ostatně – posuďte sami z vyprávění dětí.
V pondělí jsme vyjeli na farmu Zababeč kousíček                           
od Třebušína. Když jsme přijeli, hned nás zaujal krásný 
výhled na okolní krajinu a spousta zvířat. Vybalili jsme si            
a rozdělili jsme se do týmů. Celá škola v přírodě byla totiž 
inspirována Rychlými šípy. A tak naše čtyři týmy – Matyldy, 
Fíkusáci, Amazonky a Flexy babky – celý týden soutěžily, 
psaly Tam – Tamy a honily se za pokladem. Zažili jsme 
spoustu dobrodružství – čistili jsme potůček a zdolali jsme 
příkoří, která nám přichystal výstup na zříceninu hradu Kalich. 
Obdivovali jsme krásný zámek Ploskovice a krmili zámecké 
pávy, malovali jsme trička a jezdili jsme na koních. Všichni 
jsme nakonec našli ježka v kleci, dostali jsme odměny                     
s potom jsme na závěr uspořádali super párty, kde všichni 
zpívali a tančili. Celý tento výlet jsme si moc užili. Myslíme si, 
že to byl super týden. Moc se nám tam líbilo.
Matyldy, Fíkusáci, Amazonky a Flexy babky
Co říci závěrem?
Bylo nám spolu opravdu dobře. Přeju těm svým páťákům 
krásné usměvavé dětství, bezstarostné dospívání (i když ta 
troška starostí k němu prostě patří) a hlavně stále veselou 
mysl.
No, a vám všem voňavé jaro a léto snů.

Eva Horáková
učitelka ZŠ

Fo
to

 : 
 E

va
 H

or
ák

ov
á

Vážení přátelé,

dovolte mi touto cestou poděkovat dvěma dámám – 
paní Oxaně Šťastné a paní Jitce Galli, bez nichž by 
naše letošní škola v přírodě prostě nemohla klapnout 
tak dokonale, jak klapla.
Děkuji mnohokrát.

Eva Horáková

SUDOKU

Sudoku č. 1 Sudoku č. 2



strana 13

KNIHOVNA

Nové knihy v naší knihovně

Milí čtenáři,
v tomto červnovém příspěvku se chci jen krátce vrátit                     
k příspěvku minulému o uvažovaném zavedení výpůjček 
elektronických knih v naší knihovně. Redakční šotek 
způsobil, že u článku nebyl ani papírový dotazník ani QR kód, 
na něž jsem se v článku odkazovala. Děkuji proto všem, kteří 
přesto dotazník vyplnili ať v knihovně, nebo přes odkaz                   
na internetové stránce. Zkusím redakci do tohoto červnového 
čísla ještě QR kód znovu poslat, prosím o vyplnění dotazníku 
do poloviny června. Pak proběhne zpracování ankety                    
a v případě pozitivního výsledku bude podána žádost o dotaci 
na tento projekt implementace e-výpůjček pro běchovickou 
knihovnu.
A co nás v knihovně čeká?
Každoroční slavnostní pasování žáků prvních tříd na rytíře 
čtenářského řádu, proběhne po třídách ve středu 15. června. 
Letní prázdniny: Z důvodu čerpání dovolené bude                           
v některých týdnech během července, srpna a v prvním týdnu 
v září knihovna uzavřena. Již od června budou všechny 
výpůjčky vratné do 15. září. Čtenáři si také na letní období 
mohou vypůjčit více dokumentů než obvyklých deset.
Přeji všem krásné léto.

Hana Santolíková, 
knihovnice



strana 14

SDH PRAHA - BĚCHOVICE

Mladí hasiči
Ve dnech 20. – 22. května jsme společně strávili jako mladí 
hasiči víkend na „hasičárně“, kde jsme si mohli kromě her 
vyzkoušet i závod hlídek požární všestrannosti. Na závěr 
jsme si vyzkoušeli, jak těžké je vůbec udržet hasičskou 
proudnici. Také jsme si společně upekli buřty, vyrazili                
na stopovanou do Dolních Počernic a v noci nás pak čekala 
pohádková zkouška odvahy. Za pomoc pak děkujme 
dobrovolným hasičům Libor Vlk, Pavel Lněnička, Richard 
Těhník, Martin Štellner a Martin Vosika.

Mladí hasiči

Fo
to

 (4
x)

  :
 A

rc
hi

v 
SD

H



strana 15

KLUB BĚCHO
Klub Běcho

V květnu přišlo do klubu pravé léto a s ním i plány                    
na prázdniny. A rozhodně se máš na co těšit!
18.-22. července totiž u nás proběhne senzační příměstský 
tábor Superhrdinové!?! Co to znamená? Pokud k nám 
chodíš často, tak už nás dobře znáš a rozhodně tě 
nepřekvapí, že těmi superhrdiny budeme my. Jsme totiž 
přesvědčeni, že každý z nás je výjimečný a má dobré 
vlastnosti. Jenom o tom občas sami nevíme. A právě na 
táboře se budeme zaměřovat na to, jak přijít téhle záhadě na 
kloub. Co na mně oceňují ostatní? Za co jsem na sebe hrdý? 
V čem jsem nenahraditelný? Co můžu naučit ostatní? Samé 
otázky a my už se teď těšíme na odpovědi a vaše 
supervlastnosti! Budeme zkoušet a testovat nové 
dovednosti, ale také vyrábět, kreslit a sportovat, a hlavně, 
budeme hodně venku. Proto neváhej a stav se pro přihlášku, 
tábor bude pro 12 dětí, tak ať to neprošvihneš! Program bude 
probíhat vždycky v době 10.00-16.00, a bude zadarmo, 
stejně jako oběd a svačiny a veškeré vstupenky. 
Nechce se ti na tábor? Anebo se ti chce, ale i tak ti pořád 
zbývá o prázdninách moře času? 
Nech to plavat.  Vážně!
A přihlas se na náš týden Nech to plavat v bazénu. Co 
znamená zase tohle? Že budeme o prázdninách jeden týden 
jezdit od pondělí do pátku do bazénu. Budeme mít trenéra                 
a jednu dráhu bazénu jen pro sebe. Trenér nás naučí, jak si 
vodu užít, jak se v ní nebát, jak si zaplavat a neutopit se. 
Zatím je ještě trochu záhada, který týden přesně to bude, ale 
do 15. června už informace a přihlášky zaručeně budeme mít                   
na klubu. Neváhej a přihlas se, místo je pro 8 dětí. A zase to 
bude celé zdarma.
Dobře, ale prázdniny jsou pořád ještě za dlouho. Co nás čeká 
do té doby?
V sobotu 4. června nás najdeš na Dni Běchovic, kde 
budeme mít připravené pohodové aktivity. Najdeš nás tam, 
ale možná nepoznáš. Téma letošního Dne Běchovic je totiž 
Cesta kolem světa, a to je dobrá příležitost vyrobit si 
pořádnou masku nebo indiánský náhrdelník, ochranný 
amulet, náramek  a mnoho dalšího. Stav se a uvidíš!
A protože konec školního roku občas znamená pro někoho 
pěkné nervy, máme měsíc červen zaměřený na psychickou 
pohodu a psychické zdraví. Je ti někdy smutno? Jsi nervózní 
a nevíš, co s tím? Znáš někoho v rodině, kdo má třeba 
deprese nebo úzkosti? Všechno tohle bude tématem 
měsíce. Cílem bude samozřejmě cítit se líp a taky pochopit, 
že občas je úplně přirozené nemít pořád úsměv od ucha                 
k uchu. 
Ve čtvrtek 16. června k nám proto mezi 14.00-17.00 přijdou 
odborníci z projektu Blázníš? No a! s programem přesně                
na tohle téma. My se těšíme, co se dozvíme! Bude to 
zábavné a zároveň podpůrné, neváhej a přijď!
Ve středu 29. června pak navážeme druhým dnem pro 
psychické zdraví a zase přijdou odborníci, tentokrát                      
z Národního ústavu duševního zdraví, a zase to bude 
program přesně pro nás. Dozvíš se příběhy a tipy, jak být víc  
v pohodě. Dozvíš se také, co dělat, když v pohodě nejsi. 
V klubu probíhá každou středu 14.30-16.00 a každý čtvrtek 
9.00-10.30 kurz češtiny pro děti z Ukrajiny. Kurz je zdarma               
a učí zkušená lektorka, která mluví ukrajinsky i rusky. Pokud 
víš o někom, kdo by ho rád využil, stačí dorazit přímo na kurz.
A co děláme na klubu? Hrajeme hry, chodíme na hřiště, 
vyrábíme, povídáme si o všem možném. Často o tom, co vás 
trápí, nebo naopak co vás baví. Občas vaříme nebo se 
doučujeme. Trénujeme jízdu na kole a ping pong.  Když                 
k nám půjdeš poprvé, nepotřebuješ žádnou přihlášku ani 
peníze. Jsme zdarma a anonymní. Těšíme se na tebe!  

Zuzanna Zelenková Bedřichová

Fo
to

 : 
Kl

ub
 B

ěc
ho

Sudoku č. 1

Sudoku č. 2

SUDOKU



strana 16

SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE

Vážení čtenáři,
v úterý 10. května jsme v 
odpoledních hodinách slavili jako 
obvykle Den matek. Za účasti 
pana starosty a místostarosty MČ 
Praha Běchovice, byly po 
úvodních zdravicích, všem 
zúčastněným ženám předány 
květiny s blahopřáním. Po 
gratulacích následoval hudební 
vstup od organizace „Loutky                 

v nemocnici“. Jedná se o spolek, který se věnuje především 
dramaterapii a psychosociální péči pro děti v nemocnicích, 
ale vzhledem k jejich širokému spektru aktivit a dovedností   
na poli hudebním, nás obohatili o tradiční české písně                    
a doprovod na kytaru a harmoniku. Většina z přítomných se 
následně ke zpívání přidala. Součástí oslavy bylo drobné 
pohoštění zajištěné z grantového programu MČ Praha – 
Běchovice. Byla to příjemná a vydařená událost. 
Jak je v současné době již ve všeobecném povědomí, z toho, 
co zažíváme, tak i na sociální služby dopadá negativní 
ekonomická skutečnost. Tyto změny lze nějaký čas pokrývat 
z vlastních zdrojů, ale nelze to dělat dlouhodobě. Týká se to 
jak navyšování cen dodávaných energií, služeb (voda, plyn, 
elektřina, odpady a další), tak i surovin, materiálu, potravin 
apod. V této souvislosti dochází i v naší organizaci                           
k navyšování sazeb za poskytované služby a to od 1.6.2022. 
Naše organizace prošla zároveň od začátku tohoto roku 
nesnadným obdobím, kdy bylo nutné řešit větší obměnu 
pracovníků základního týmu. Náročnost těchto situací je 
dána nejen obecným nedostatkem personálu v sociálních 
službách, ale také skutečností, že pro nás neexistuje 
možnost praktického „zastavení“ provozu organizace, to by 
mohlo mít pro některé uživatele i život ohrožující prvek. 
Situaci se nám však podařilo ustát a zachovat téměř 
nerušený chod služeb. Tímto bych chtěl vyjádřit poděkování 
všem zaměstnancům organizace, kteří mimořádnou situaci 
zátěže zvládli. V současné době máme již základní tým opět         
v plném počtu a věřím, že změny, které se odehrály budou               
ve svém důsledku ku prospěchu všech. 
V následujících týdnech se budeme mimo jiné soustředit                  
na pokračující přípravy tradičního Dne zdraví a loučení                    
s prázdninami, který se uskuteční na konci srpna. Tuto akci 
připravujeme bez přestávek již čtrnáctý rok, a snažíme se                
o to, aby každý rok byl vždy o něco lepší, nebo jiný než ten 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE
předcházející. Ačkoliv se jedná o událost, která má ve svém 
konečném souhrnu cca 3 hodiny trvání, tak přípravy je 
nezbytné započít již na počátku roku a během měsíců 
vymýšlet, hledat a domlouvat účinkující, zajistit materiální             
a lidské zdroje. Snad se nám i letos podaří sestavit odpoledne 
tak, aby bylo pohodové, příjemné a člověk něco pěkného 
zažil.

Přeji klidné dny. 

Martin Stromský,
ředitel SSB

Fo
to

 (2
x)

 : 
Ja

n 
Je

ch

Děkuji panu starostovi za hezké přání a Úřadu MČ – Běchovice za dárky k mým                          
70. narozeninám, které jsem obdržela od milé návštěvy pana Michala Jiříka.

M. Fehérová

PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ



strana 17

KULTURA - pozvánky



strana 18

KULTURA - ohlédnutí

Vítání občánků Běchovic
Dne 4. května proběhlo tradiční vítání občánků, tentokráte 
opět ve Společenském sále areálu Stará pošta. Pan starosta 
Ing. Ondřej Martan přivítal děti – nové občánky Běchovic – 
narozené v druhé polovině roku 2021, tzn. od 1.7. až                     
do 31.12.2021, a to včetně dvou kluků, kteří se předešlých 
Vítání občánků nemohli zúčastnit a kteří si pro malé dárečky 
již přišli sami. Jak už je to u nás v Běchovicích poslední dobou 
zvykem, tak s převahou zvítězili chlapci, v počtu 8 oproti 3 
holčičkám. Závěrem jsme pak mohli manželů Čejkovým 
poblahopřát k narození jejich 6. potomka a předat jim malý 
finanční dar. 
Všem rodičům si dovolujme ještě jednou popřát hodně štěstí, 
a hlavně zdraví pro jejich další společný život a těšíme se                
na další setkání na akcích pořádaných MČ.

Martina Vlková
ÚMČ

Seznam dětí

ISABELLA THEA LÁZENSKÁ

EVELÍNA DORAZILOVÁ
VALERIE HELFEROVÁ

JAN GABRIEL
MATYÁŠ ČEJKA

ANTONÍN MARCZI
PAVEL KRÁTKÝ
PETR GÁDŽOR

MICHAEL VLACHYNSKÝ
CYRIL DORAZIL
SAMUEL KOSINA

SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE

Fo
to

  :
 J

an
 J

ec
h

KULTURA - pozvánky



strana 19

INFORMACE PRO OBČANY



strana 20

SPORT

Červen měsíc rozlučkových 
fotbalových turnajů

Právě teď v červnu přišel i pro Běchovické sršně čas 
nejrůznějších turnajů. Několik jich pořádáme i my, konkrétně 
tradiční finále Ministar pro nejmenší hráče. Mimochodem,            
v uplynulých týdnech se účastnila turnajů i naše Školička. O 
ní často nepíšeme. Teď se naši nejmenší a jejich trenéři 
mohou pochlubit 5.místem z turnaje ve Kbelích. Je tu 
samozřejmě perspektiva ještě lepších umístění, 
sebevědomé výrazy hráčů na přiložené fotografii hovoří               
z vše...
Loučíme se naopak s naší nejstarší věkovou kategorií. Náš 
Starší dorost opravdu tolik zestárnul, že už přestává být 
dorostem... Snad nám kluci budou dál dělat radost                       
v běchovickém mužském týmu! Za fotbalové zážitky během 
dlouhých let děkujeme, pánové!

Teď je před námi tradiční letní srpnové soustředění                       
v Nepřívěci u Sobotky. Těšíme se!!!  
 
Několik soutěžních výsledků před uzávěrkou Života 
Běchovic:
 
Mladší přípravka
Běchovičtí sršni : Koloděje  19:8
Běchovičtí sršni : Královice  21.2  
 
Starší přípravka
Běchovičtí sršni : Čechie Smíchov  13:10
Běchovičtí sršni : Slivenec  7:10
 
Mladší žáci
Běchovičtí sršni : TJ Praga  2:4
Běchovičtí sršni : FC Háje  4:1
 
Starší dorost
Uhelné sklady : Běchovičtí sršni   0:7
Běchovičtí sršni : Újezd nad Lesy 2:0

Stále pokračuje náš nábor nových posil!  Každého, kdo se 
chce stát fotbalistou a Běchovickým Sršněm, rádi přivítáme. 
Potřebné kontakty rodiče najdou na našich stránkách 

 v sekci NÁBOR.www.bechovictisrsni.cz

Alan Hejma

Fo
to

  (
3x

) :
 A

rc
hi

v 
Sr

šn
i



strana 21

SPORT

Velikonoční bruslení  
 
Sešli jsme se na bruslení i na Velikonoce 18.4. a tak Iva 
vymyslela, že to bude naše velikonoční bruslení! Kluci si 
přinesli i odpoledne pomlázky a celé bruslení hodovali. Holky 
přinesli dobrůtky – čokoládová vajíčka, figurky, želatinové 
velikonoční zajíce. Lůca Wudy upekla velikonočního 
beránka, který byl až na hlavu zbaštěn. Holky Brambory 
přinesly uvařená nazdobená vajíčka. Bruslení jsme si pěkně 
užili. Bylo to moc fajn odpoledne. 

Iva Kafková

Fo
to

 : 
 J

an
a 

Lo
re

nc
ov

á

Bruslení trochu jinak
 
20.4.2022 nám Iva připravila akční bruslení, a to bruslení 
čarodějnic a čarodějů. Vzhledem k tomu, že nepřetržitě 
pršelo, a my se přesto všichni sešli, se akce konala                    
na Korunce v bistru pod střechou, kde je krásné kryté sezení 
a kde jsme si v čarodějnickém zařádili a i popovídali. Iva nás 
zmalovala na obličeji pavouky a pavučinami. Tatínek Kuba 
Hozman nám ugriloval kukuřici a mamka Martina Osvaldová 
připravila pro každého párek v rohlíku. Za grant jsme si dali 
ovocný čaj a dostali jsme sponzorský nápoj Cappy 
multivitamin. Ostatní maminky a tatínkové pomáhali                      
s organizací. Bez jejich pomoci by to prostě nešlo. Akce se 
povedla!

Iva Kafková

Fo
to

 (3
x)

 : 
 K

ub
a 

H
oz

m
an

, I
va

 K
af

ko
vá



strana 22

SPORT

Závody v Otrokovicích
V sobotu 21.5. se zástupci místního rychlobruslařského týmu 
TJ Sokol Běchovice II účastnili MČR na silničním okruhu             
v Otrokovicích, kde se poprali o krásné výsledky – 
vicemistryní ČR v kategorii Žákyně A se stala a získala titul             
a stříbrnou medaili Karolína Lisecová. Karolíně srdečně 
gratulujeme, souboj o medaili byl pro všechny napínavý               
do poslední chvíle.
V ostatních kategoriích už sice nebyly úspěchy medailové, 
ale i přesto alespoň pár z nich stojí za zmínku - v juniorské 
kategorii chyběly do bronzu jen milimetry, a tak získala 
Tereza Hradecká krásné 4.místo. Její sestra Barbora 
Hradecká se v kategorii Kadetek umístila na 7.místě.
I naši ostatní závodníci a závodnice dali do svých soubojů 
maximum a nenechají konkurentům nic zadarmo. I proto jsou 
každé závody opravdu skvělou podívanou a pokud jste 
zvědaví, jak takové rychlobruslařské závody probíhají, 
přijměte pozvání na blížící se místní závod „Běchovická 
Korunka“, který se koná výjimečně (oproti obvyklé první) až 
druhou středu v červnu – 8.6.2022 od 17:00 hodin, v místním 
sportovním areálu Na Korunce.
Všechny nové tváře jsou vítány a pokud se chcete přidat, 
neváhejte kontaktovat trenérku TJ Sokol Běchovice II - Kláru 
Prokopovou na tel. 606 960 142.

Zuzana Lisecová

Fo
to

  :
 Z

uz
an

a 
Li

se
co

vá



strana 23

INZERCE

ZDE BY  MOHL BÝT VÁŠ INZERÁT
Velikost 1/8 A4

Cena 480,- Kč (včetně DPH)




	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1

